
        VYSOKÁ ŠKOLA EVROPSKÝCH A REGIONÁLNÍCH STUDIÍ, z. ú. 

Žižkova tř. 6, 370 01 České Budějovice 

                             Posudek oponenta bakalářské práce 
Jméno a příjmení studenta: Michaela Štěchová  

Název bakalářské práce: VLIV ALKOHOLU NA PÁCHÁNÍ TRESTNÉ ČINNOSTI  

 

Studijní obor: Bezpečnostně právní činnost ve veřejné správě 

Titul, jméno a příjmení oponenta práce: Mgr. ŠNITR František 

Pracoviště a pracovní zařazení: odborný asistent 

Hodnocení bakalářské práce  

 

Kritérium hodnocení 

(označte křížkem) 

Stupeň hodnocení 

stupeň A B C D E F 

číselné vyjádření 1 1,5 2 2,5 3 - 

O
b
sa

h
o
v
á 

st
rá

n
k

a 
B

P
 

struktura práce X      

formulace cíle práce (v souladu se zadáním BP) / 

hypotéz a úroveň jejich naplnění 
X      

použité metody, jejich adekvátnost a relevance ve 

vztahu k tématu BP 
X      

faktická, věcná a obsahová správnost X      

hloubka provedené analýzy X      

zvládnutí odborné terminologie X      

schopnost argumentace a kritického myšlení X      

uplatnění práce v praxi / výuce X      

F
o
rm

ál
n
í 

st
rá

n
k
a 

B
P

 reprezentativnost a rozsah použité literatury a zdrojů X      

práce se zdroji, dodržování bibliografických norem, 

úroveň a četnost odkazů a citací 
X      

provázanost a sled textu, návaznost kapitol X      

jazyková a stylistická úroveň X      

estetická a grafická úprava textu, dodržení formálních 

náležitostí práce dle metodiky 
X      

Celkové hodnocení bakalářské práce  X      

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANO  

 

 

 

 

 



Stručné hodnocení bakalářské práce: Studentka si jako téma své bakalářské práce vybrala: 

VLIV ALKOHOLU NA PÁCHÁNÍ TRESTNÉ ČINNOSTI. Práce je rozdělena na část 

teoretickou a část praktickou. Teoretická část práce má šest kapitol. V první kapitole je uveden 

cíl a metodika bakalářské práce. Druhá kapitola popisuje a vysvětluje základní pojmy návyková 

látka, alkohol, droga, závislost a dalších pojmy, které souvisejí s tématem. Třetí kapitola se týká 

alkoholové kriminalitě a jejímu dopadu na společnost. Studentka zde popisuje vznik a vztah 

alkoholu a člověka, účinky alkoholu na lidský organismus. Dále píše k jakým psychickým 

změnám dochází u člověka při alkoholismu, faktorům ovlivňujícím vznik alkoholismu a jiných 

drogových závislostí, alkoholu za volantem a problematice děti, mládeže a alkoholu.ve výčtu 

neopomněla ani anonymní alkoholiky. Čtvrtá kapitola je věnována příčinám alkoholové 

kriminality. V páté kapitole se studentka věnuje prevencí alkoholové kriminality, která je 

důležitá pro její kontrolu. V této kapitole je uveden i hlavní cíl prevence alkoholové kriminality 

a tím je především omezení požívání alkoholických nápojů. V šesté kapitole teoretické části 

bakalářské práce je popsána fenomenologie alkoholové kriminality a uvedeno také členění této 

kriminality jsou zde porovnány statistické přehledy kriminality v České republice a v 

Jihočeském kraji, studentka uvádí, kolik trestných činů bylo objasněno a kolik z nich bylo 

spácháno pod vlivem alkoholu. Poslední sedmá kapitola je praktickou části. V praktické části 

této bakalářské práce byla využita strategie kvantitativní, použita metoda dotazování a technika 

sběru dat formou dotazníkového šetření. Studentka ve své bakalářské práci stanovila jeden 

hlavní cíl a dva cíle vedlejší. Hlavním cílem bakalářské práce je objasnit problematiku 

související s alkoholem a kriminalitou, charakterizovat základní pojmy, zjistit příčiny požívání 

alkoholu a vztah alkoholu a trestné činnosti. Vedlejším cílem je zjistit index přítomnosti 

alkoholu při páchání různých druhů trestné činnosti. Druhým vedlejším cílem je navrhnout 

opatření, která by mohla vést ke snížení alkoholové kriminality. Práci doplnila studentka 

tabulkami agrafy vloženými do textu. V práci byli zjištěny tyto nedostatky: v kapitole 5 je 

uveden zákon číslo 40/2009Sb, zákoník a zákon číslo 65/2017Sb, o ochraně před 

škodlivými účinky návykových látek. V kapitole literární zdroje jsem nenalez podkapitolu 

legislativní zdroje. Kde by měli být uvedeny zákon číslo 40/2009Sb, zákoník a zákon číslo 

65/2017Sb, o ochraně před škodlivými účinky návykových látek, vzhledem k tématu by 

zde měl být uveden i zákon číslo 379/2005Sb. o opatřeních před škodami působenými 

tabákovými výrobky, alkoholem a jinými návykovými látkami. Studentka píše o trestné 

činnosti a neuvádí zákony číslo 361/2003Sb. o služebním poměru příslušníků 

bezpečnostních sborů a zákon číslo 273/2006Sb, o policii České republiky. I přes zjištěné 

nedostatky práci k obhajobě doporučuji a hodnotím klasifikačním stupněm: „B“ velmi dobrý. 

Otázky k obhajobě: 

1. Vyjmenujte a popište faktory  ovlivňující vznik alkoholizmu a jiných drogových 

závislostí. 

Datum: 30. dubna 2021 

Podpis oponenta bakalářské práce:   

: 

 

 



 

 

 

 

 
Klasifikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 

 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 

Definice 
A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 
B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 
C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 
D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky 
E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 
F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 

 

 

 

 


